
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 
Unità Programmazione e reclutamento del personale docente, degli assegnisti di ricerca 
e del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato  
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni/sf 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;  
VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 24; 
VISTO                   il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della L. 240/2010, emanato con D.R. n 8444 del 29 giugno 2011 e successive 
modifiche; in particolare l’art. 3 che stabilisce il termine per la conclusione dei lavori 
delle commissioni entro quattro mesi dal decreto di nomina del Rettore; 

VISTO il decreto rettorale n. prot. 3252 del 16 gennaio 2019, con il quale è stata indetta una 
procedura di selezione per l’assunzione di n. 18 Ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, di cui 1 presso il Dipartimento 
di Farmacia, Settore Concorsuale 05/D1 Fisiologia, ssd BIO/09 Fisiologia, codice 
RIC2019a1_A4;  

VISTO il D.R. n. 48257 del 10 maggio 2019, rettificato col D.R. n. 49792 del 14 maggio 2019 
con il quale sono stati nominati nella commissione giudicatrice della suddetta procedura 
selettiva, come membri effettivi, i professori Massimo Dal Monte, Maria Claudia Gargini 
e Giuseppe Procino; 

VISTA             la nota prot. 85575 del 06/08/2019  contenente la richiesta della suddetta commissione 
di prorogare di due mesi il termine per la conclusione dei lavori motivata dalla 
concomitanza di altri impegni istituzionali; 

CONSIDERATO che il termine per la conclusione dei lavori sarebbe il 10 settembre 2019; 

 
 

DECRETA 
 
 

   ART. 1 
 
 Il termine per la conclusione della procedura selettiva per un posto di ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, Dipartimento di Farmacia, Settore 
Concorsuale 05/D1 Fisiologia, ssd BIO/09 Fisiologia, codice RIC2019a1_A4, dell’Università di Pisa è prorogato 
di due mesi e pertanto viene fissato al 10 novembre 2019; 
 
 Il presento decreto è pubblicato sul sito web di Ateneo, nell’Albo Ufficiale informatico. 
  
 

IL RETTORE 
               (Prof. Paolo Maria Mancarella) 

 
 
  




		2019-09-02T10:20:14+0200
	PAOLO MARIA MANCARELLA




